



Samodzielny Publiczny  
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, 29.04.2010r.

**Wyjaśnienia Zamawiającego nr 1**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn. "Szpital przyjazny środowisku – nowoczesna kotłownia początkiem zmian proekologicznych w Szpitalu Miejskim - modernizacja gospodarki cieplnej budynków Szpitala Miejskiego", numer sprawy: ZZP-2200-10/10.

W odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

**Pytanie nr 1**

Zamawiający w dokumentacji przetargowej (przedmiary robót, dokumentacja przetargowa, STWiOR) określił parametry techniczne dla kolektorów słonecznych, które odpowiadają wyłącznie parametrom technicznym konkretnego typu kolektora słonecznego produkowanego przez jednego producenta (firma Skorut). Zapisy te uniemożliwiają złożenie oferty na kolektorach słonecznych równoważnych spełniających równocześnie wszystkie wymienione przez Zamawiającego parametry, co jest sprzeczne z fundamentalną zasadą Prawa Zamówień Publicznych w zakresie zakazu ograniczenia uczciwej konkurencji. Wnosimy o zmianę zapisów specyfikacji w tym zakresie i określenie, istotnych dla Zamawiającego parametrów technicznych i użytkowych kolektora słonecznego. Jednocześnie pragniemy zauważyć, że w ocenie Krajowej Izby Odwoławczej np. na podstawie wyroku z sygn. Akt KIO/UZP 1710/09 z dnia 26 stycznia 2010 cytując: „ Produkt równoważny to produkt, który nie jest identyczny, tożsamy z produktem referencyjnym , ale posiada pewne **istotne** dla Zamawiającego zbliżone do produktu referencyjnego cechy i parametry..”

W zawiązku z powyższym wnosimy o dokładne określenie przez Zamawiającego **istotnych** parametrów technicznych i użytkowych dotyczących kolektorów słonecznych w taki sposób, aby nie naruszały zasady uczciwej konkurencji.

Jednocześnie informujemy, że w przypadku nie określenia w/w parametrów złożymy ofertę na kolektorach słonecznych wg naszej oceny równoważnych w stosunku do zaprojektowanych. W przypadku odrzucenia naszej oferty na etapie oceny będziemy dochodzić swoich praw składając odwołanie do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej.

**Pytanie nr 2**

Część dotycząca instalacji kolektorów słonecznych.

Podstawa: Ustawa Prawo Zamówień Publicznych- Zachowanie uczciwej konkurencji.

W związku z nowelizacją Ustawy Prawo Zamówień Publicznych uniemożliwiającej złożenia protestu na zapisy SIWZ, zwracam się APELEM o dokonanie zmian w zapisach wyżej cytowanej SIWZ w części dotyczącej instalacji kolektorów słonecznych, tak aby można było złożyć ofertę równoważną do zaprojektowanej instalacji. Aktualne zapisy tak charakteryzują kolektory słoneczne, że jedynie oferowane przez firmę projektową urządzenia spełniają wymagania specyfikacji. Firma projektowa w części SIWZ dokonuje opisu kolektorów za pomocą składowych wzoru na sprawność nie skupiając się na istocie sprawy a mianowicie wyniku czyli np.:

projektowanie wartości  $a=82,0-2,83-0,014=79,156$

równoważne wielkości  $b=81,8-2,43-0,018=79,352$

więc  $b > a!!!$

*DM C. G. Sack*

Stąd widać, że w przypadku b w efekcie otrzymana jest większa wartość, choć składowe w części są mniejsze – tak właśnie skonstruowany jest zapis który uniemożliwia uczciwą konkurencję, bowiem wszystkich łącznie zapisów nie spełnia żaden równoważny (stojący) kolektor słoneczny.

Wnoszę zatem o wprowadzenie zapisu umożliwiającego uczciwą konkurencję np.

Oferowane kolektory słoneczne muszą posiadać optyczną wartość nie mniejszą niż 80% (to spełniają tylko dobre kolektory - takie wymagania miał np. EKOFUDUSZ), a oferowana instalacja kolektorów słonecznych o powierzchni absorpcyjnej 408,96 musi posiadać moc szczytowa nie mniejszą niż 334,08 kW – czyli to co w istocie Zamawiający potrzebuje!

Można również zastrzec, że składający ofertę równoważną musi ją zaopatrzyć w symulację komputerową wykonaną specjalistycznym programem potwierdzającym, że zastosowane rozwiązanie równoważne gwarantuje nie mniejszy uzysk energetyczny – czyli to o co w istocie chodzi przy realizacji instalacji kolektorów słonecznych.

Ponadto zwracam uwagę, że zaprojektowana instalacja posiada bardzo poważny mankament eksploatacyjny, który może skutkować nie osiągnięciem jakiegokolwiek efektu energetycznego i ekologicznego.

Sprawa wadliwych (szkodliwych) zapisów w SIWZ realizowanych na bazie dokumentacji opracowanych przez firmę SOLARPOL została już wcześniej przekazana do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, który zapowiedział, że w razie potwierdzenia złamania zasad uczciwej konkurencji będzie wyciągał surowe konsekwencje wobec Zamawiającego z wystąpieniem do instytucji dofinansujących o cofnięcie środków ( dotacji preferowanych pożyczek) włącznie.

### **Odpowiedź na pytania 1 i 2:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie kolektorów równoważnych spełniające niżej wymienione kryteria:

1. sprawność optyczna absorbera min. 82%,
2. współczynnik strat ciepła; a1 nie większy niż 3,00 W/m<sup>2</sup>K, a2 nie większy niż 0,02W/m<sup>2</sup>K<sup>2</sup>
3. typ kolektora meandryczny – jedna węzownica.

### **Pytanie nr 3**

W związku z ogłoszonym przetargiem na „wykonanie instalacji solarnej z zasobnikami na c.w.u. oraz przebudowę kotłowni z wymiennikowni w Szpitalu Miejskim przy ul. Zegadłowicza 3” zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający uzna referencje przedstawione w załączniku, obejmujące swym zakresem prace ujęte w SIWZ oraz na kwotę przewyższająca jego warunki?

### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z częścią IV SIWZ - Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków, pkt.**

#### **4. Wiedza i doświadczenie - opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku:**

**4.1** Wykonawca spełni warunek w przypadku gdy wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, odpowiadające swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia - maksymalnie 2 roboty budowlane o łącznej wartości nie mniejszej niż 2 500 000,00 zł brutto tj. zamówienie w zakresie budowy/przebudowy kotłowni, wymiennikowni itp.

**4.2** Zamawiający dokona oceny spełniania tego warunku w przypadku przedłożenia przez Wykonawcę w ofercie wykazu wykonanych robót. W wykazie należy podać wartości, daty i miejsca wykonania robót wraz z dołączonymi dokumentami, potwierdzającymi należyte ich wykonanie (według Załącznika nr 7 do SIWZ).

Mając na uwadze powyższe Zamawiający uzna za spełnienie tego wymogu jeżeli Wykonawca przedstawi np.:

1. minimum jedną robotę budowlaną o wartości nie mniejszej niż 2 500 000,00 zł brutto tj. zamówienie w zakresie budowy/przebudowy kotłowni, wymiennikowni itp.

lub

2. maksymalnie dwie roboty budowlane o łącznej wartości nie mniejszej niż 2 500 000,00 zł brutto tj. zamówienie w zakresie budowy/przebudowy kotłowni, wymiennikowni itp.

